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Szkoła Muzycznej I i II stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie obchodzi w tym roku Jubileusz

50-lecia. Z tej okazji w poniedziałek (27 października) w siedzibie szkoły przy ul. Józefińskiej odbyły się

inaugurujący obchody koncert Dedykacje połączony z otwarciem, nowo wybudowanej sali koncertowej.

W wydarzeniu udział wziął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

- 50 lat szkoły to piękny okres w życiu kulturalnym Krakowa, ponieważ ta szkoła od razu wpisała

się w pejzaż artystyczny naszego miasta  i jest z nim nierozerwalnie związana do dziś – mówił

podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. - Sala koncertowa, która

dziś jest otwierana była nie tylko potrzebna ale wręcz niezbędna, dzięki niej szkoła wzbogaciła

się o miejsce, w którym będzie mogła chwalić się osiągnięciami swoich uczniów.

Prezydent przypomniał również, że rozbudowa placówki i budowa sali koncertowej nie była by

możliwa bez zaangażowania i starań wielu osób: władz miasta, społeczność szkoły, krakowskich

radnych i parlamentarzystów.

Rozbudowa szkoły, w tym budowa sali koncertowej wykonane zostały w ramach projektu

„Rozszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia

w Krakowie” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w

ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Priorytet XI Kultura i dziedzictwo

kulturowe Działanie 11.3 Infrastruktura szkolnictwa artystycznego (decyzję o dofinasowaniu

podjął w 2012 r. ówczesny Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski).

Łączny koszt projektu wynosi 10 051 061,30 zł, w tym: środki unijne to 8 543 402,10 zł (85%

całkowitej wartości), a środki budżetu Miasta Krakowa – 1 507 659,20 zł (15% całkowitej

wartości).

Inwestycja obejmowała: dobudowę do istniejącego budynku szkoły czterokondygnacyjnego

budynku o funkcji edukacyjnej oraz budowę sali koncertowej, a także: zaadaptowanie

istniejących pomieszczeń na cele edukacyjne, zakup wyposażenia i instrumentów muzycznych

oraz zakup elementów nagłośnienia, urządzeń multimedialnych i narzędzi informatycznych.

Aula koncertowa może pomieścić ponad 140 osób, a sale dydaktyczne w sumie 400. Łącznie

szkoła dysponuje ponad 1250 m

2

 powierzchni użytkowej, sama aula ma ponad 150 m

2

powierzchni, a nowy budynek ponad 470 m

2

.

Inwestycja realizowana była w dwóch etapach: I etap (lata 2009-2010) obejmował opracowanie

dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót budowalnych - stan „zerowy” nowego skrzydła

dydaktycznego oraz auli koncertowej (fundamenty i płyta stropowa nad przyziemiem); II etap

(lata 2013-2014) obejmował pozostałe roboty budowalne oraz zakup wyposażenia.

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie –Podgórzu

została powołana do życia dnia 31 października 1964 r. Była to pierwsza tego typu placówka w

tej części Krakowa (powstała na bazie istniejącej tu filii Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia

nr 1 przy ulicy Basztowej 23). Początkowo Szkoła nie miała własnego budynku, a lekcje

odbywały się w różnych punktach dzielnicy. W roku szkolnym 1968/69, po wieloletnich

staraniach Antoniego Mroczka – założyciela Szkoły i pierwszego jej dyrektora oraz Fryderyka



Podsiadło, kierownika Wydziału Kultury w Podgórzu i ówczesnego wiceprzewodniczącego

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej – Józefa Ogorzała, Szkoła otrzymała samodzielny

budynek przy ulicy Józefińskiej 10.

Dziś głównym założeniem pracy szkoły jest działalność artystyczna. Uczniowie biorą udział w

licznych koncertach, audycjach i uroczystościach. Ważnym elementem kształcenia jest także

udział uczniów w konkursach muzycznych krajowych i międzynarodowych oraz przesłuchaniach

organizowanych przez CEA. Szkoła jest organizatorem Festiwalu Muzyki Współczesnej dla Dzieci

i Młodzieży „Srebrna Szybka” oraz Małopolskiego Przeglądu Grup Rytmicznych.

Dodatkowe informacje o szkole są dostępne na stronie: http://pl.sm1krakow.pl/news.php.
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